АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л . 0 j .
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 11 июня 2020 г. № 628 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей
66 Устава муниципального образования Тимашевский район, на основании по
становления Губернатора Краснодарского края от 14 февраля 2023 г. № 64
«О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 22 июня 2017 г. № 466 «Об утверждении порядков
обеспечения питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем, обо
рудованием, форменной одеждой и иным вещевым имуществом (обмундирова
нием), единовременным денежным пособием и выплаты денежной компенса
ции отдельных граждан» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 11 июня 2020 г. № 628 «Об утверждении
Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с огра
ниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципального образования Тимашевский район» (в редакции
постановления от 27 апреля 2022 г. № 623):

1) изложить в новой редакции подпункт 3.4. пункта 3 приложения к по
становлению:

«3.4. Размер денежной компенсации определяется образовательной орга
низацией самостоятельно, исходя из стоимости предоставления бесплатного
двухразового питания в учебный день и в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных образовательной организацией на эти цели.»;

2) изложить в новой редакции подпункт 4.9 пункта 4 приложения к по
становлению:

«4.9. На основании распорядительного акта образовательной организации
денежная компенсация ежемесячно перечисляется образовательной организа
цией на счет обучающегося на дому или его родителя (законного представите

2

ля), указанного в заявлении о денежной компенсации, не позднее 10-го числа
следующего месяца.».

2. Признать утратившим силу подпункт 1 пункта 1 постановления
администрации муниципального образования Тимашевский район
от 27 апреля 2022 г. № 623 «О внесении изменений в постановление админи
страции муниципального образования Тимашевский район от 11 июня 2020 г.
№ 628 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразо
вым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в му
ниципальных общеобразовательных организациях муниципального образова
ния Тимашевский район».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципаль
ного образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Совет
ский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени
В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 154, каб. 7.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление
на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

Глава муниципального образования
Тимашевский район